Archive im Kreis Siegen-Wittgenstein

Kommunalarchive

Anschrift

Fon/Fax/Email

Bearbeiter/in

Stadtarchiv Bad Berleburg
57319 Bad Berleburg

Fon: 02751/923232
Fax: 02751/923288
Email: r.riedesel@bad-berleburg.de

Rikarde Riedesel

Stadtarchiv Bad Laasphe Fon: 02752/909113 Gabriele
Muhlenstr. 20 Fax: 02752/909199 Donsbach
57334 Bad Laasphe Email: g.donsbach@bad-laasphe.de

Gemeinde Burbach Rathaus |Telefon: 02736 2987042 Nabil Rezgui

Archiv
Marktplatz 2
57299 Burbach

Fax: 02736 459915
n.rezgui@burbach-siegerland.de

Gemeindearchiv Erndtebriick
Talstr. 27
57339 Erndtebriick

Fon: 02753/605 117
Fax: 02753/605 100
Email: u.schneider@erndtebrueck.de

Udo Schneider

Stadtarchiv Freudenberg
Mérer Platz 1
57258 Freudenberg

Fon: 02734/43 148
Fax: 02734/43 103
Email: d.koeppen@freudenberg-stadt.de

Detlef Kbppen

Stadtarchiv Hilchenbach
Im Burgweiher 1
(Wilhelmsburg)

57271 Hilchenbach

Fon: 02733/288 260
Fax: 02733/288 288
Email: R.Gaemlich@hilchenbach.de

Reinhard Gamlich

Stadtarchiv Kreuztal
Postfach 1660
57207 Kreuztal

Fon: 02732/51420
Fax : 02732/27910-420
Email: r.siewert@kreuztal.de

Ria Siewert,
Christa Vogel

Stadtarchiv Netphen
Amtsstralle 2 + 6
57250 Netphen

Fon: 02738/603 111
Fax: 02738/603 311
Email: L.Groos@netphen.de

Lothar Groos

Stadtarchiv Siegen
Markt 25
57072 Siegen

Fon: 0271/404 30 80
Fax: 0271/404 30 99
Email: L.Burwitz@siegen.de

Ludwig Burwitz

Gemeindearchiv Wilnsdorf
Marktplatz 1
57234 Wilnsdorf

Fon: 02739/802 161
Fax: 02739/802 139
Email: h.rath@wilnsdorf.de

Josef Nordmann
Holger Rath

Kirchenarchive

Archiv des Ev. Kirchenkreises
Wittgenstein

Schlofstr. 25

57319 Bad Berleburg

Fon: 0251/4885-120
Fax: 02751/924170
Email: johannes.burkardt@Ilav.nrw.de.

Dr. Johannes
Burkardt

Archiv des Ev. Kirchenkreises
Siegen

Burgstr. 21

57072 Siegen

Fon: 0271/5004281
Fax: 0271/5004335

Gerhard Moisel

Ev. Kirche von Westfalen
Landeskirchliches Archiv
Bethelplatz 2

33617 Bielefeld

Fon: 0521/594-460
Fax: 0521/594-267
claudia.brack@lka.ekvw.de

Claudia Brack




Adelsarchive

Farstliches Archiv Sayn-
Wittgenstein-Hohenstein
Schlofl3 Wittgenstein 4
57334 Bad Laasphe

1) Fon: 02752/474 516
1a)Fax: (02752) 4745-28
1b) Marlies.Klaffki@center-forst.de

2) (02751) 5642, 3a) h.imhof@gmx.de

1) Frau Klaffki
2) Heinrich Imhof

Furstliches Archiv Sayn- Fon: 0251/591 3890 Dr. Marcus
Wittgenstein-Berleburg Fax: 0251/591 269 Stumpf
Schlol} Berleburg Email: marcus.stumpf@Ilwl.org
57319 Bad Berleburg

Sonstige Archive
Archiv der Siegener Zeitung |Fon: 0271/5940238 Hr. Dr. Weber

57072 Siegen

Fax: 0271/5940239
E-Mail: archiv@siegener-zeitung.de

Archiv Stift Keppel
Stift-Keppel-Weg 37
57271 Hilchenbach

Fon: 02733/89410
Fax: 02733/894120
E-mail: haus-keppel@stiftkeppel.de

Frau Munker

Archiv der Universitat Siegen |Fon/Fax: (02 71) 740 — 45 64, — 27 66, - |Lothar W.

c/o Universitatsbibliothek 3622 Holzgreve

Adolf-Reichwein-Str. 2 Fax:-42 79

57068 Siegen Email: archiv@ub.uni-siegen.de ,
holzgreve@ub.uni-siegen.de

SMS-Archiv Fon: 0228 988 49 16 Birgit Guschall-

Wiesenstr. 30 Fax: 0228/988 49 99 Jaik

57271 Hilchenbach Email: Guschall-Jaik@SMS-Group.com,
torsten edelmann@web.de

Achenbach Buschhutten Fon: 02732/799-0 /-865

GmbH~ Fax: 02732/799-599

Kreuztal-Buschhutten Email: achenbach@t-online.de

Siegener Str. 152

57223 Kreuztal

Archiv des Heimatvereins Basis 02735/770697 Jorg Capito

Neunkirchen Fax: 02735/7770698
heimatverein-neunkirchen@online.de

LWL-Archivamt f. Westfalen |Fon: 0251/591 5778 Katharina

Jahnstr. 26 Fax: 0251/591 269 Tiemann

48147 Munster

Email: katharina.tiemann@lwl.org

Verein Altenberg und
Stahlberg e.V. -
Heimatgeschichtlicher Verein
Auf der Stollenhalde 4, 57271
Hilchenbach-Musen

a) Waldheimstralte 13

57223 Kreuztal-Fellinghausen

Telefon 02732/25589

b) Dammstralie 11, 57271 Hilchenbach
Telefon 02733/017041144260

a)Andreas Jungst
Vors
b) Rolf Golze Stv.
Vors

Kreisarchiv Altenkirchen
HochstralRe (Westerwald
Gymnasium)

57610 Altenkirchen

Telefon: 02681/ 81 2253
Fax: 02681/ 81 2250
E-Mail: jacek.swiderski@kreis-ak.de

Herr Jacek
Swiderski

Kreisarchiv Olpe
Danziger Str. 2
D- 57462 Olpe

Telefon: 02761-81542
Telefax: 02761-94503542
i behrendt@kreis-olpe.de

Jorg Behrendt




